cessores super dictas libertates aggrauare ullis petitionibus aut importunitatibus perpetuo non debemus nec volumus ullo modo. Si autem continget sepedictam civitatem ad nostrum et nostrorum hereditariorum successorum dominium deuolui, quod deus auertat et quod absit, tunc nos et nostri hereditarii successores per nostros milites et vasallos sepedictis burgenibus pro talibus libertatibus cautionem faciemus condignam et plenarie sufficientem. Ut autem premisa universa eisdem inconsulta perpetuo teneantur, presentes litteras sigilli nostri munimine roboratas ipsis dare jussimus in testimonium et munimen. Actum et datum anno domini millesimo trescentesimo (sesto) in vigilia Katharine, per manum Bartoldi dicti Sloteken, nostre curie Notarii.

Nach dem Originale des Stendaler Rathsbüchres No. 38, worin die Jahreszahl jetzt durch Mausefraß vernichtet ist, während Gerden (Diplom. I, 31) dieselbe noch vollständig gelesen zu haben scheint.

LXIX. Der Rath zu Stendal befreit einen Garten und gewisse Hebungen, womit Johann von Vinzelberg den Marienaltar in der Jacobikirche dotirt hat, von den städtischen Abgaben, am 30. September 1307.

Nos Consules vniuersi Civitatis Stendale in Marchia christi fidelibus vniuersis presentia percepturis Salutem. Qvoniam gesta hominum seu gerenda crebrius a memoria cunctorum pereunt, nisi litteralibus instrumentis vel linguis, Testium memorie percipient firmamentum; Inde est quod ad noticiam tam futurorum quam presencium cupimus peruenire, manifesta recognitione publice profitentes, Quod discretorum nostrorum accedente consilio, ob reuerentiam Dei et divinum cultum ampliandum, Ortum, qui Henepstat nuncupatur et proprietatem duorum talentorum, quando Consules comparauerint, quibus Dominus Johannes de Rinesberge altare Virginis Marie in Ecclesia beati Jacobi apostoli in Stendale dotauit, a confagittacione et collecta qualibet, quocienscumque in Civitate colligitur, perpetuis temporibus dimisimus libera et soluta. In huius liquidem libertatis evidenciam ampliorem presentes literas conscribi jussimus, sigilli nostre Civitatis munimine roboratas. Actum et datum anno Domini Millesimo Trescentesimo Septimo, feria sexta proxima post festum sancti Michaelis archangeli. Presentibus nobis Nicolao de Schadewachten, Hinrico de Ierchowe, Iacobo de Sluden, Henningo Hoieri, Berengero Stormone, Johanne de Calue, Jacobo Slauo, Nicolao Guntero, Eggerdo de stenuelde, Kristiano parvo, Henningo Ghisonis, Consulibus, atque Ghiselberto de Schadewachten, et ceteris pluribus fide dignis.